关于克拉玛依拓源化工有限公司10000t/a乙炔法

生产氯乙烯催化剂配套设施（氯化汞库房、液氯

库房）项目环境影响评价文件拟进行审批公示

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，我局拟对克拉玛依拓源化工有限公司10000t/a乙炔法生产氯乙烯催化剂配套设施（氯化汞库房、液氯库房）项目环境影响评价文件进行审批。为保证审批工作的严肃性和公正性，现将拟审批的环境影响评价文件基本情况予以公示，公示期为2021年9月26日-2021年9月30日（5个工作日）。

　　听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起十日内申请人、利害关系人可提出听证申请。

　　通讯地址：胡杨河经济技术开发区工业大道18号
邮 编：833200

	序号
	项目
名称
	建设地点
	建设
单位
	环境影响评价机构
	项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施

	1
	克拉玛依拓源化工有限公司10000t/a乙炔法生产氯乙烯催化剂配套设施（氯化汞库房、液氯库房）项目
	项目位于新疆生产建设兵团第七师胡杨河经济技术开发区拓源化工现有厂区内
	克拉玛依拓源化工有限公司
	新疆辰光启航环保技术有限公司
	本项目利用拓原化工厂区内预留用地建设，不新增占地，本次新建库房总占地面积157.02m2，建筑面积157.02m2，主要建设内容包括：液氯库房、氯化汞库房及其附属设施，设计液氯周转量为50t/a，氯化汞周转量为70t/a。
	本项目施工期主要污染物为施工扬尘，施工废水、施工期机械噪声以及施工固废、生活垃圾。采取施工场地定期洒水降尘、车辆减速慢行，粉状物料篷布遮盖等措施降低粉尘产生量，施工期生产废水沉淀后综合利用，生活污水依托厂区现有污水收集设施，直接排入园区下水管网，最终进入园区污水处理厂处理。施工期噪声采取高噪声设备安装减震基础，定期检修等措施降低噪声对周围环境的影响。施工期固体废物可利用的综合利用，不可回收利用的送一般固废填埋场处置，生活垃圾送当地生活垃圾填埋场处置。

本项目只进行氯气、氯化汞的储存，不包括生产活动，且不增加劳动定员，氯气钢瓶密封储存，氯化汞桶装密封保存，正常工况下无废气、废水产生，噪声主要为交通噪声和货物装卸噪声。液氯使用完的空瓶交由厂家回收再利用，固废主要为含氯化汞包装物。针对非正常工况液氯泄露，库房设有漏氯吸收装置采用20%FeCl2吸收液吸收泄漏的氯气。物料运输、装卸噪声通过加强进出管理，车辆限速行驶、禁止鸣笛，物料装卸过程轻拿、轻放等措施减轻噪声影响。含氯化汞废包装物为危险废物交由有资质单位处置。同时针对可能发生的环境风险，新建库房均进行防腐防渗处理，液氯库房室内外高差250mm，防止事故状态下液氯流出库房，消防设施依托拓原化工厂区现有600m3消防水池，消防泵房，以及现有1125m3事故应急池收集消防废水。消防废水处理依托厂区现有汞回收车间污水处理装置进行处理，污水处理能力为1000m3/d。在采取以上环保措施后可确保项目产生的污染物达标排放，风险在可接受范围内。